

BPW.271.02.2017

Leszno, dnia 05 kwietnia 2017 roku

## **Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1 Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

**Dot.: Przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa ul. Strzeleckiej w Lesznie”**

- I.** Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający –Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Biuro Projektów Współfinansowanych informuje, iż w w/w postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

*W związku z tym, że mają być na przedmiotowej ulicy realizowane roboty wodno – kanalizacyjne na osobne zamówienie MPWiK prosimy o podanie terminu zakończenia tych robót dla Części I i Części II.*

**Odpowiedź nr 1:**

**Terminy wykonawcy MPWiK są następujące :**

**Część I**

**- roboty na odcinku od ul. Lipowej do nr 16 – 30.05.2017r.**

**- odcinek sieci wodociągowej od ul. Okrężnej do ul. Pancernych – 15.06.2017r.**

**Część II**

**- 15.10.2017r.**

**Pytanie nr 2:**

*Czy w przypadku przesunięcia terminu zakończenia robót prowadzonych na zlecenie MPWiK zostanie wydłużony odpowiednio termin zakończenia robót drogowych.*

**Odpowiedź nr 2:**

**Zgodnie z zapisem § 17 ust. 1 projektu umowy.**

**Pytanie nr 3:**

*W związku z tym, że zadanie na Części I obejmuje budowę nowych wpustów ulicznych i budowę odcinka kanalizacji deszczowej w obrębie skrzyżowania z ul. Przeciwnotników wnosimy o opublikowanie przedmiarów robót w tym zakresie.*

**Odpowiedź nr 3:**

**W załączeniu poprawiony załącznik nr 9 do SIWZ.**

**Pytanie nr 4:**

*W związku z rozbieżnościami w opublikowanych przedmiarach robót dla całości zadania załączono przedmiary obejmujące również przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej, wnosimy o jednoznaczne określenie zakresów robót – przedmiarów przebudowy ulicy Strzeleckiej dla zadania finansowanego przez Miasto Leszno.*

**Odpowiedź nr 4:**

**Kanalizacja sanitarna i sieci wodociągowe załączone zostały tylko pogładowo. Nie są one w zakresie przedmiotowego zamówienia Z wyłączeniem elementów, o których mowa w Rozdziale 3 ust. 12 pkt. 19,. Przedmiary dla części I i II należy sporządzić zgodnie z zapisem Rozdziału 12 ust. 1 SIWZ.**

**W załączeniu poprawiony załącznik nr 9 do SIWZ.**

**Pytanie nr 5:**

*Wnosimy o wykreślenie z ust. 12 punktu 15 dotyczącego wyniesienia urządzeń wod-kan do nowej rzędnej niwelety drogi. Wykonawca robót wodno – kanalizacyjnych realizowanych na zlecenie MPWiK winien te urządzenia osadzić i zabezpieczyć na wysokości projektowanej niwelety.*

**Odpowiedź nr 5:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 6:**

*Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzyskania pozwolenia na częściowe użytkowanie obiektu dla Części I Zamówienia, skoro jest to obowiązek Inwestora (Zamawiającego). Obarczenie Wykonawcy uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie obiektu dla Części I Zamówienia jest równoznaczne z brakiem realnych możliwości zakończenia robót w Części I w terminie do 30 czerwca 2017r. mając na względzie zapisy rozdziału 4 ust. 5 i 6 SIWZ.*

**Odpowiedź nr 6:**

**Zgodnie z art. 55 pkt 3 ustawy – Prawo budowlane z uwagi na konieczność wcześniejszego oddania do użytkowania odcinka ul. Strzeleckiej od ul. Lipowej do posesji nr 16 Wykonawca jest zobligowany do prowadzenia dokumentacji i badań z wykonywanych robót w taki sposób by uzyskać pozwolenie na użytkowanie do dnia 30.06.2017r. Prawo budowlane nie reguluje bezpośrednio zasad i trybu dokonywania odbiorów inwestycji budowlanych, dlatego szczegółowe warunki i tryb dokonywania odbioru gotowych obiektów są określane w Umowach o roboty budowlane zawieranych przez Strony. W ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający określił wymagania dot. odbioru końcowego w Rozdziale. 3 ust. 20 SIWZ i §8 ust. 6 umowy której treść stanowi Załącznik nr 7 do SIWZ. Zamawiający podtrzymuje wszystkie zapisy w tym zakresie.**

**Pytanie nr 7:**

*Wnosimy o wyraźne rozgraniczenie terminu zakończenia robót od terminu skutecznego zawiadomienia Zamawiającego o ich zakończeniu. Ma to istotne znaczenie w przypadku wystąpienia ewentualnych opóźnień w realizacji zamówienia na które Wykonawca nie ma wpływu przy istniejących zapisach SIWZ ( np. wydanie decyzji pozwolenia na użytkowanie, uzyskanie wyników wszystkich badań kontrolnych itp..)*

**Odpowiedź nr 7:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**



**Pytanie nr 8:**

*W związku z tym, że w ramach Części I Zamówienia ma być realizowany odcinek od skrzyżowania ulicy Strzeleckiej z ulicą Lipową do posesji nr 16 oraz odcinek kanalizacji deszczowej od ulicy Okrężnej do ulicy Pancernych zadajemy pytanie: czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie z ruchu odcinka na którym będzie realizowana kanalizacja deszczowa.*

**Odpowiedź nr 8:**

**Organizacja ruchu na czas prowadzonych robót będzie odbywała się zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu wykonanym przez Wykonawcę. Na chwilę obecną Zamawiający, z uwagi na lokalizację kanalizacji deszczowej na odcinku od ul. Okrężnej do ul. Pancernych w terenie zieleni, nie dopuszcza na tym odcinku wyłączenia ruchu.**

**Pytanie nr 9:**

*W związku z tym, że roboty objęte umową z Miastem Leszno pokrywają się terminowo z robotami prowadzonymi przez Wykonawcę wyłonionego przez MPWiK prosimy o podanie kto odpowiada za koordynację tych prac – czy Miasto czy MPWiK.*

**Odpowiedź nr 9:**

**Koordynacja robót będzie się odbywała zgodnie z zapisem rozdz. 3 ust. 6 SIWZ.**

**Pytanie nr 10:**

*W nawiązaniu do zapisów rozdziału 3 ust.6 SIWZ, że w miarę postępu prac kanalizacyjnych i wodociągowych Wykonawca wybrany przez MPWiK będzie udostępniał Wykonawcy teren budowy pod roboty drogowe, wnosimy o precyzyjne określenie w jakich terminach i w ilu odcinkach (o jakiej długości) Wykonawca MPWiK dokona przekazania terenu budowy na Części I i Części II zadania. Wyraźne określenie terminów przekazania terenu budowy pod roboty drogowe ma istotny wpływ na termin realizacji tych robót.*

**Odpowiedź nr 10:**

**Plac budowy dla Części I został przekazany wyłonionemu przez MPWiK Wykonawcy w dniu 03.04.2017r.**

**Plac budowy dla Części II Wykonawca rozpocznie prace na II etapie niezwłocznie po zakończeniu Mistrzostw Świata na Żużlu.**

**Plac budowy będzie udostępniany sukcesywnie, w miarę zaistnienia takiej możliwości.**

**Pytanie nr 11:**

*W związku z wymaganiem przez Zamawiającego dołączenia kosztorysów do oferty, prosimy o zamieszczenie przedmiarów robót etapu II.*

**Odpowiedź nr 11:**

**Przedmiary dla Części II należy sporządzić zgodnie z zapisem ust. 1 Rozdziału 12 SIWZ.**

**Pytanie nr 12:**

*Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu przedmiotowego postępowania nie należy budowa sieci teletechnicznej na odcinku od skrzyżowania ul. Strzeleckiej z ul. Okrężną do Alei Konstytucji 3 Maja.*

**Odpowiedź nr 12:**

**Zamawiający potwierdza, że zakres przedmiotowego zamówienia dotyczy budowy sieci teletechnicznej tylko w ul. Strzeleckiej ( zgodnie z zapisem pkt. 5.2 opisu technicznego odpowiednio zakres etapu I i II).**

**Pytanie nr 13:**

*Ze względu na ograniczoną trwałość oznakowania poziomego cienkowarstwowego, wnosimy o skrócenie okresu gwarancji na ten zakres prac do 12 miesięcy.*

**Odpowiedź nr 13:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i projektu umowy.**

**Pytanie nr 14:**

*Prosimy o potwierdzenie, że podział na etapy wykonania kanalizacji deszczowej jest następujący:*

*a) etap I:*

- odcinek na skrzyżowaniu ul. Strzeleckiej z ul. Przeciwłotników
- odcinek od ul. Okrężnej do skrzyżowania ul. Strzeleckiej z ul. Pancernych

*b) etap II:*

- odcinek od skrzyżowania z ul. Powstańców Śląskich do skrzyżowania z ul. Pancernych.

**Odpowiedź nr 14:**

**Zamawiający potwierdza podział na etapy w zakresie kanalizacji deszczowej.**

**Pytanie nr 15:**

*Zgodnie z projektem branży elektrycznej, należy „wykupić od ENEOS Sp. z o.o. niezamortyzowane urządzenia oświetlenia ulicznego”, proszę o potwierdzenie że demontowane urządzenia należy jedynie zutylizować?*

**Odpowiedź nr 15:**

**Zamawiający potwierdza, że do Wykonawcy należy tylko demontaż i zutylizowanie urządzeń.**

**Pytanie nr 16:**

*Ad par 9 pkt 1 a), 1 b) projektu umowy*

*Wnosimy o zmianę słowa opóźnienie na słowo zwłoka - czyli opóźnienie kwalifikowane czyli wywołane przyczynami leżącymi po stronie wykonawcy.*

**Odpowiedź nr 16:**

**Zamawiający podtrzymuje przedmiotowe zapisy.**

**Pytanie nr 17:**

*Ad par 11 pkt 3 projektu umowy*

*Wnosimy o skreślenie :*

*w par 11 pkt 3 2) "jeżeli odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn za które wykonawca nie odpowiada"*

*w par 11 pkt 3 4)" ... z przyczyn za które wykonawca nie odpowiada " i pkt 3 5) " ... z przyczyn za które wykonawca odpowiada "*

*Bez względu na to po czyjej stronie leżą przyczyny odstąpienia od umowy, zgodnie z zasadą wyrażoną w art. 494 Kodeksu Cywilnego w przypadku odstąpienia Strony zobowiązane są dokonać rozliczenia robót wykonanych do momentu odstąpienia.*

**Odpowiedź nr 17:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 18:**

*Ad par 17 ust. 3 pkt 1)*

*Wnosimy o zmianę słowa: "zmniejszenie" i "obniżka" na słowo "zmiana" tak by cały punkt brzmiał:*

*Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany stawki podatku VAT spowodowanego nowelizacją ustawy o podatku od towarów i usług, o kwotę wynikającą z tej zmiany.*

*Wykonawca składając ofertę kalkuluje cenę oferty z uwzględnieniem aktualnej stawki podatku VAT. W tym zakresie podatek VAT stanowi jedynie czynnik cenotwórczy niezależny od woli wykonawcy. Kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma zatem wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. Tak więc na chwilę sporządzenia oferty bez znaczenia dla wykonawcy jest wysokość aktualnej stawki podatku VAT i wynikająca z niej kwota tego podatku wliczona do ceny. W żadnym bowiem razie wysokość tego podatku nie wpływa na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z*



tytułu wynagrodzenia za wykonanie zamówienia. Zmiana stawki podatku VAT jest zdarzeniem zewnętrznym niezależnym od woli stron umowy oraz nie powoduje zaburzenia równowagi ekonomicznej umowy na korzyść wykonawcy.

Wyrażone stanowisko Wykonawcy jest zbieżne z opinią prawną przedstawioną przez Urząd Zamówień Publicznych opublikowaną na stronie internetowej Urzędu

**Odpowiedź nr 18:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w par 17 ust. 3 pkt 1) na następujący:**

**"Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany stawki podatku VAT spowodowanego nowelizacją ustawy o podatku od towarów i usług, o kwotę wynikającą z tej zmiany."**

**Pytanie nr 19:**

*Dotyczy D.04.07.01a, D.05.03.05b, D.05.03.13a. W specyfikacjach podano wymagania dla mm-a KR3 i KR5, natomiast zgodnie z opisem technicznym zaprojektowano konstrukcję dla KR4. Prosimy o odpowiednie skorygowanie treści SST, bądź potwierdzenie, że należy zaprojektować mieszanki KR4 z zastosowaniem wszystkich parametrów, w tym asfaltów, podanych w aktualnych WT1, WT2-2014.*

**Odpowiedź nr 19:**

**Zamawiający potwierdza, że należy zaprojektować mieszanki zgodnie z STWiORB.**

**Pytanie nr 20:**

*Dotyczy D.05.03.05a. Z uwagi na niespójności w SST w zakresie kategorii ruchu drogi, prosimy o potwierdzenie, że dla ciągu pieszo-rowerowego należy wykonać warstwę ścieralną z AC8S, KR1-2.*

**Odpowiedź nr 20:**

**Zamawiający potwierdza, że należy zaprojektować mieszanki zgodnie z STWiORB.**

**Pytanie nr 21:**

*Dotyczy D.04.07.01a, D.05.03.05b, D.05.03.13a. Specyfikacje przywołują nieaktualne WT2-2010. Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.*

**Odpowiedź nr 21:**

**Zamawiający potwierdza, że należy zaprojektować mieszanki zgodnie z STWiORB.**

**Pytanie nr 22:**

*Zamawiający przewidział we wzorze umowy w par. 12 ust. 23 oraz w par. 13 obowiązek wykonywania przez wykonawców w okresie obowiązywania gwarancji napraw niezaliczanych do napraw gwarancyjnych na zlecenie Zamawiającego po cenach jednostkowych wskazanych w ofercie.*

*Wykonawca wskazuje, że powyższa regulacja narusza Prawo zamówień publicznych. Przede wszystkim do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie prac objętych zamówieniem oraz dokonanie napraw w okresie gwarancyjnym, tych wad i usterek które leżą w jego odpowiedzialności.*

*Zamawiający nie jest uprawniony do pomijania Ustawy Prawo zamówień publicznych i zobowiązania przyszłego wykonawcę przedmiotowego zamówienia poprzez ww. postanowienia umowy do zrealizowania prac:*

- a) nie wchodzących w przedmiot zamówienia,*
- b) nieokreślonych ani nieprzewidzianych w SIWZ,*
- c) i po cenach jednostkowych z obecnie złożonej oferty.*

*W Ustawie Prawo zamówień publicznych zostało uregulowane w jaki sposób Zamawiający zlecenia wykonanie robót dodatkowych lub zamówień uzupełniających w postępowaniu - ale wyłącznie po spełnieniu przesłanek do zlecenia ww. robót.*

*Zdaniem Wykonawcy niedopuszczalne jest natomiast, aby Zamawiający wymagał od wykonawców realizacji nieokreślonych robót po cenach z oferty. Wykonawca kwestionuje również prawo Zamawiającego do zlecenie takich robót innemu wykonawcy przy zachowaniu warunków gwarancji.*

*Z uwagi na powyższe wykonawca wnosi o wykreślenie ze wzoru umowy ww. postanowień.*

**Odpowiedź nr 22:**

**Zamawiający zmienił zapisy § 12 ust. 23 i § 13 ust. 1 umowy.**

## **II. MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA:**

Zamawiający – Miasto Leszno, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób:

- a) Zmianie ulega zapis Rozdziału 3, ust. 18 SIWZ:

**BYŁO:**

*„Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji jakości i rękojmi na wykonane roboty i wbudowane materiały, wyroby i urządzenia na zasadach opisanych w Rozdziale 13 ust. 1 ppkt 2) SIWZ.*

*Udzielona przez Wykonawcę rękojnia i gwarancja jakości nie może uniemożliwiać Zamawiającemu oraz innym podmiotom (za zgodą Zamawiającego) realizacji nowych zadań inwestycyjnych, w szczególności: budowy przyłączy, modernizacji sieci, usunięcia awarii, montażu urządzeń itp. Zamawiający zobowiązuje się każdorazowo, przed dokonaniem jakichkolwiek robót na obiekcie objętym niniejszym zamówieniem publicznym, do poinformowania Wykonawcy o rodzaju robót i terminie ich realizacji. Wykonawca ma prawo uczestniczyć w trakcie realizacji robót i prowadzić nadzór. Za te czynności Wykonawca nie może żądać od Zamawiającego wynagrodzenia.*

*W przypadku wystąpienia, w okresie obowiązywania gwarancji, konieczności wykonania napraw niezaliczanych do napraw gwarancyjnych (w szczególności wynikających z powodu działań osób trzecich), Wykonawca zobowiązany jest na zlecenie Zamawiającego do zrealizowania zamówienia po cenach jednostkowych wskazanych w ofercie przetargowej, w terminie ustalonym z Zamawiającym. W przypadku nie dotrzymania terminu Zamawiający upoważniony jest do zlecenia przedmiotowego zakresu innemu Wykonawcy przy zachowaniu warunków gwarancji.”*

**JEST:**

*„Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji jakości i rękojmi na wykonane roboty i wbudowane materiały, wyroby i urządzenia na zasadach opisanych w Rozdziale 13 ust. 1 ppkt 2) SIWZ.*

*Udzielona przez Wykonawcę rękojnia i gwarancja jakości nie może uniemożliwiać Zamawiającemu oraz innym podmiotom (za zgodą Zamawiającego) realizacji nowych zadań inwestycyjnych, w szczególności: budowy przyłączy, modernizacji sieci, usunięcia awarii, montażu urządzeń itp. Zamawiający zobowiązuje się każdorazowo, przed dokonaniem jakichkolwiek robót na obiekcie objętym niniejszym zamówieniem publicznym, do poinformowania Wykonawcy o rodzaju robót i terminie ich realizacji. Wykonawca ma prawo uczestniczyć w trakcie realizacji robót i prowadzić nadzór. Za te czynności Wykonawca nie może żądać od Zamawiającego wynagrodzenia.*



*Zamawiający wymaga rozszerzenia gwarancji jakości i rękojmi o usługi dodatkowe w przypadku kiedy, w okresie obowiązywania gwarancji, wystąpi konieczność wykonania napraw niezaliczanych do napraw gwarancyjnych (w szczególności wynikających z powodu działań osób trzecich), Wykonawca zobowiązany jest na zlecenie Zamawiającego do zrealizowania zamówienia po cenach nie wyższych niż dla cen materiałów oraz kosztów pracy sprzętu i robocizny w wielkościach nieprzekraczających poziomu średnich cen dla województwa wielkopolskiego za kwartał poprzedzający okres wbudowania wg cenników SEKOCENBUD-u, łącznie z kosztami zakupu oraz wg faktur na materiały niewystępujące w cennikach, w terminie ustalonym z Zamawiającym. W przypadku nie dotrzymania terminu Zamawiający upoważniony jest do zlecenia przedmiotowego zakresu innemu Wykonawcy przy zachowaniu warunków gwarancji."*

- b) W Rozdziale 3 ust. 12 dodaje się pkt. 19, który brzmi:

*„19) W cenie ofertowej należy ująć zestawy naprawcze wraz z montażem (żelbetowe płyty pokrywowe 92x92x16 z osadzonym centralnie włazem kanałowym- zobrazowane na stronie nr 6- opisu technicznego projektu wykonawczego branży sanitarnej) w ilości wynikającej z dokumentacji projektowej (dotyczy kanalizacji sanitarnej, ogólnospławnej i deszczowej)."*

- c) Zmianie ulega zapis Rozdziału 3, ust. 26 SIWZ oraz § 5 ust. 8 umowy, której treść stanowi Załącznik nr 7 do SIWZ:

BYŁO:

*„W przypadku, gdy Wykonawca nie przedłoży wraz z fakturą dokumentów poświadczających kwoty należne Podwykonawcom, Zamawiający zwróci się pisemnie do Podwykonawców o dostarczenie kopii faktur za wykonane przez Podwykonawców roboty."*

JEST:

*„W przypadku, gdy Wykonawca nie przedłoży wraz z fakturą dokumentów poświadczających kwoty należne Podwykonawcom, Zamawiający zwróci się pisemnie do Podwykonawców o dostarczenie kopii faktur za wykonane przez Podwykonawców roboty, jednocześnie informując o tym fakcie Wykonawcę. W związku z powyższym Zamawiający ma prawo zawiesić bieg płatności faktury Wykonawcy, który zostanie odwieszony w dniu uzyskania kompletu dokumentów dotyczących wymagalnych należności Podwykonawców"*

- d) Zmianie ulega zapis § 12 ust. 23 umowy, której treść stanowi Załącznik nr 7 do SIWZ:

BYŁO:

*„W przypadku wystąpienia, w okresie obowiązywania gwarancji, konieczności wykonania napraw niezaliczanych do napraw gwarancyjnych (w szczególności wynikających z powodu działań osób trzecich), Wykonawca zobowiązany jest na zlecenie Zamawiającego do zrealizowania zamówienia po cenach jednostkowych wskazanych w ofercie przetargowej, w terminie ustalonym z Zamawiającym. W przypadku nie dotrzymania terminu Zamawiający upoważniony jest do zlecenia przedmiotowego zakresu innemu wykonawcy przy zachowaniu warunków gwarancji."*

JEST:

*„Zamawiający wymaga rozszerzenia gwarancji jakości i rękojmi o usługi dodatkowe w przypadku kiedy, w okresie obowiązywania gwarancji, wystąpi konieczność wykonania napraw niezaliczanych do napraw gwarancyjnych (w szczególności wynikających z powodu działań osób trzecich), Wykonawca zobowiązany jest na zlecenie Zamawiającego do zrealizowania zamówienia po cenach nie wyższych niż dla cen materiałów oraz kosztów pracy sprzętu i robocizny w wielkościach nieprzekraczających poziomu średnich cen dla województwa wielkopolskiego za kwartał poprzedzający okres wbudowania wg cenników SEKOCENBUD-u, łącznie z kosztami zakupu oraz wg faktur na materiały niewystępujące w cennikach, w terminie ustalonym z Zamawiającym. W przypadku nie dotrzymania terminu Zamawiający upoważniony*

*jest do zlecenia przedmiotowego zakresu innemu Wykonawcy przy zachowaniu warunków gwarancji."*

- e) Zmianie ulega zapis § 13 ust. 1 umowy, której treść stanowi Załącznik nr 7 do SIWZ:

BYŁO:

*„Roboty naprawcze należy zrealizować na zasadach określonych w przedmiotowej umowie i po cenach wskazanych w załączonych do oferty kosztorysach z możliwością waloryzacji cen. „*

JEST:

*„Roboty naprawcze należy zrealizować na zasadach określonych w przedmiotowej umowie i po cenach zgodnie z zapisem § 12 ust. 23 niniejszej umowy”*

- f) Zmianie ulega zapis § 17 ust. 3 pkt 1) umowy, której treść stanowi Załącznik nr 7 do SIWZ:

BYŁO:

*„Zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku obniżenia stawki podatku VAT spowodowanego nowelizacją ustawy o podatku od towarów i usług, o kwotę wynikającą z tej zmiany;*

JEST:

*„Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany stawki podatku VAT spowodowanego nowelizacją ustawy o podatku od towarów i usług, o kwotę wynikającą z tej zmiany.”*

- g) Zmianie ulega załącznik nr 9 do SIWZ. W załączeniu aktualny załącznik.

### III. ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT:

W następstwie dokonanej modyfikacji Zamawiający Miasto Leszno, działając na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) informuje, iż przedłuża termin składania ofert do **dnia 13.04.2017r.** do godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się **dnia 13.04.2017r.** o godzinie 10:15.

**Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

Załączniki:

1. Załącznik nr 9 do SIWZ

KIEROWNIK  
Biura Projektów Współfinansowanych  
  
Małgorzata Łakomy